27/12/23, 14:06 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2615291&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COORDENADORIA DE ORÇAMENTO/PROPLAN

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 79/2023 - COR (11.00.14.08.01)
(Identificador: 202781040)

Nº do Protocolo: 23111.061574/2023-39
Teresina-PI, 14 de Dezembro de 2023.

COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DE PESQUISA/PROPESQI

Título: RE.: Informação de Dotação disponível

À COORDENADORIA DE INFRAESTRUTURA DE PESQUISA/PROPESQI

Sr. COORDENADOR

Ao tempo em que a cumprimento cordialmente, de ordem do Pró-reitor
de Planejamento e Orçamento,  em resposta ao  MEMORANDO ELETRÔNICO
Nº 36/2023 - CIP/PROPESQI, informamos que a despesa solicitada  se
enquadra na estrutura orçamentária abaixo:

ESTRUTURA ORÇAMENTARIA - UO 26279

PTRES 170307 FONTE DE RECURSO 1000/1444
UGR 154578   NATUREZA DA DESPESA 44.90.52

Obs: É importante destacar que a adequação orçamentária não
implica necessariamente em disponibilidade para a execução da
despesa. A decisão final sobre a execução fica a critério do
Ordenador de despesa da UO 26279 UFPI.

Atenciosamente,

EM RESPOSTA AO MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 36/2023 - CIP/PROPESQI (11.06.09)

(Autenticado em 14/12/2023 08:42)
RANGEL DE SALES MEIRELES

COORDENADOR - TITULAR
Matrícula: 1568884

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb15.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.280 27/12/2023 14:05

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/cadastro/responder_memorando_eletronico.jsf
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/cadastro/responder_memorando_eletronico.jsf
https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/cadastro/responder_memorando_eletronico.jsf